
 

   

Zpráva z akce 

„Inspirativní projekty a transfer zkušeností z MAS Karlovarského do MAS Ústeckého kraje.“ 

Celostátní síť pro venkov (dále jen CSV) v Ústeckém a Karlovarském kraji prvně ve spolupráci s MAS Krušné hory 

organizovala třídenní tuzemskou exkurzi do Území MAS České Středohoří. Exkurze se zúčastnili zástupci z řad starostů 

a členů Místních akčních skupin. Cílem exkurze byla výměna zkušeností a sdílení dobré praxe z LEADERU a z fondu 

EAFRD, dále projekty z PRV 2007–2013 a 2014–2020 na území Ústeckého kraje. Součástí se stala také návštěva 

inspirativních projektů realizovaných v Programu rozvoje venkova (PRV), které by mohly být přenositelné na 

Karlovarsko.  

Exkurze začala 24. května vzájemným představením všech účastníků. Po 

příjezdu do Malých Žernosek se přivítání ujal starosta obce Ing. Petr Liška, 

který představil projekt financovaný z PRV „Žernosecká rychta - místo 

setkávání, kultury a vzdělávání“.  Dalším projektem byl „Dědský park“, 

který vybudovali na vycházkové a cyklistické trase přímo v obci. Je zde 

nainstalován mobiliář, který současně slouží k rekreaci. Poté jsme se 

přemístili na farmu Václava Plesníka, který má rodinnou farmu a zabývá 

se především rostlinnou výrobou. Následně jsme navštívili Pršuterie 

Chovaneček s.r.o., kde nás Tomáš Chovaneček velmi vřele provedl a 

osobně představil výrobu. Účastníci se zajímali o zpracování výrobků a 

realizované projekty. Těmi jsou  Pořízení techniky na Farmu Hlinná, 

reg. č. proj. 18/001/19210/342/048/001164, Pořízení technologie do 

masné výroby, reg. č. proj. 18/001/19210/342/048/001159 a 

Technologie do masné výroby – II  19/002/19210/342/048/001339.      

Následující den skupinu přivítala starostka Trnovan Martina Čechová, 

která účastníky informovala o realizaci trnovanské návsi a mnoha 

aktivitách obce. Účastníci kvitovali různorodost exkurze. V rámci 

projektu PRV zmiňme Revitalizaci kalvárie na Ostré III. etapa 12/016/41200/150/001306 a Stavební obnovu souboru 

kapliček Křížové cesty v areálu Kalvárie na Ostré II. Etapa 10/009/41200/150/000447.  

Následovaly prohlídky části města Úštěk a venkovního prostranství, které bylo 

financováno z PRV. V rámci exkurze byla navštívena i včelí farma - sociální podnik 

ANNKAS v Dubičné. Majitelka společnosti si připravila vtipný výklad a tím i zasvěcení 

do života včelstva. Poté jsme se přesunuli na farmu v Držovicích, kde jsme zhlédli 

projekty „Pořízení pasterizátoru, lisu a další sýrařské technologie“ 

13/018/41200/150/000854, Sýrárna - čerpání, filtrace, chladírna, drobné zařízení 

12/016/41200/150/001426. Paní Laušmanová nás provedla výrobnou a farmou. 

Měli jsme možnost vidět celý proces přímo na vlastní oči.  

V rámci společného večera zástupci MAS České Středohoří informovali účastníky o 

své působnosti. Nechyběly příklady dobré praxe ani diskuse. 

Zpáteční trasa přinesla návštěvu projektů Řemeslný pivovar - Rozšíření výroby o stáčecí linky na lahve - 

18/001/19210/342/071/00083 a v Autoservisu Horáček - pořízení vybavení do nově vybudovaného autoservisu a 



 

   

pneuservisu - 18/001/19210/342/071/000826. O řemeslném pivovaru Pioneer Beer v Žatci nám povyprávěl jeho 

majitel Michal Havrda. Ve starém nevyužitém skladu chmele vybudovali malý pivovar, který sice odkazuje na tradici 

pivovarnictví, ale zároveň se nebojí přijít s něčím novým a odvážným. Účastníci měli možnost zhlédnout provoz a 

technologické vybavení pivovaru, především lahvovou linku, která umožní navýšení výrobních a prodejních kapacit. 

Stáčení do lahví zajistí produkt zákazníkům k zakoupení a konzumaci mimo pivovar, jak je tomu u konkurenčních 

pivovarů, tímto se zvýší konkurenceschopnost firmy. 

Zpracovala: Ing. Marcela Synková 

Dne: 30. 06. 2022 

 

 

 


